
COMUNE DI CINISI
Città metropolitana di Palermo

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico

SERVIZIO III –
 AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 163 del 18/05/2020
                                               

      DETERMINA  N. 515   DEL   18/05/2020  Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura a saldo n. 1/PA, in relazione
all’espletamento  dell’incarico  espletato  dall’Avv.to  Paolo  Di
Stefano in esecuzione della Delibera di G.M. n. 40/2019- Proc.to
di appello al C.G.A avverso Sentenza TAR n.  299/2019- ditta
Sollena V. e Galati Catering 



                                       
IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019    
e delle norme  per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione della 
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria 
competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara, 
altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni 
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.                            
 PREMESSO:
- CHE con delibera di Giunta comunale  N°40  del 11/04/2019, esecutiva ai sensi di legge , si conferiva
incarico all’Avv.to Paolo Di Stefano per resistere nel giudizio nel ricorso in appello al C.G.A.  avverso
Sentenza del Tar  n. 299/2019, proposto dal Sig. Sollena Vito e dalla ditta Galati Catering Service s.r.l.,
e , a fronte di un preventivo di spesa di €. 3.670,52,   si prenotava l’impegno di spesa di €. 60,00, a
causa dell’indisponibilità del Capitolo, in esercizio provvisorio;
CHE a parziale copertura del preventivo di parcella con determinazione del Responsabile n. 517 del
26/04/2019   si provvedeva ad impegnare la somma di €. 60,00  prenotata all’atto dell’inarico, dando
atto  altresì  che   si  sarebbe  provveduto  alla  copertura  totale  del  preventivo  di  parcella  a  seguito
approvazione del Bilancio  pr l’esercizio 2019;
CHE  con Deliberazione consiliare n. 36 del 13/08/2019  veniva approvato il  D.U.P.  2019- 2021  e il
Bilancio di previsione  per l’esercizio 2019 ;
Che  con successiva Determinazione del responsabile del I Settore si provvedeva ad impegnare,   la
somma di €. 3.610,52 al capitolo 01.11.1.03 .1058  del Bilancio 2019; 
CHE il procedimento si è definito  con Sentenza del CGA  n. 1088 del 27/12/2019, con la quale la
causa è stata rinviata al TAR , per competenza;
CHE  il professionista ha ottemperato all’incarico, conferito con Delibera di G.M. n. 40/2019 ed in
data  14/05/2020 al  protocollo  generale  del  Comune di  Cinisi  è  stata  introitata  la  fattura  n.  1  /PA
distinta al lotto   2958191083  dell’importo di €. 3.670,52  compresa C.P.A ed esente da IVA  ai sensi
dell’art. 1 c.96-117 L. 244/2007 modificato  dall’art. 27 D.L. 98/2011;  
-VISTO l’Art.  163  c.  2   del  T.U.  che  stabilisce,  che   l’Ente  può  disporre  pagamenti   solo  per
l’assolvimento delle obbligazioni già assunte ;
-VISTO il Reg.to  di contabilità vigente; 

P R O P O N E
1 )-  DI LIQUIDARE a  saldo  fattura  n.  1  /PA ,   distinta  al  lotto  n.  2958191083  a   definizione
dell’incarico   la somma complessiva di  €. 3.670,52 compresa CPA,( in regime fiscale  di contribuente
minimo, ai sensi dell’art.  1 c. 96-117 L. 244/2007 modificato  dall’art. 27 D.L. 98/2011) in favore
dell’Avv.to Paolo Di Stefano con studio a Palermo, Via R. Mondini n. 21- cod. Fisc. DST PLA 75 P 30
B780 K   –  P.IVA   05412950825, mediante bonifico bancario da effettuarsi  sul C.C. Codice IBAN :
IT  19Q 0100 5046 01 0000 0000 2269; 

2) - DÌ IMPUTARE la spesa come segue:
- €. 60,00 re imputati  alla MIS.01 – PROG. 11- TIT.1 – MAC. 03,  Cap.1058 del Bilancio 2020,
impegnati con determina n. 517/2019;
- €. 3.610,52    re imputati alla MIS.01 – PROG. 11- TIT.1 – MAC. 03,  Cap.1058 del Bilancio 2020,
impegnati con determina a n.  1018 /2019;

3)- DÌ DARE ATTO  che la spesa è esigibile;
     Cinisi,   lì  18/05/2020                                                IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
                                                                                                                                   F.to  S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO -  CULTURALE - SCOLASTICO

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di  relazioni di parentela  affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                     IL  RESPONSABILE  F.F.  DEL I  SETTORE
                                                                                                         

f.to     Dott. Giovanni Impastato

    

                                                                                   



                             

                                                                                                                                         

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia  – Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione – Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________        


	SERVIZIO III –
	AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 163 del 18/05/2020
	DETERMINA N. 515 DEL 18/05/2020 Registro gen.)
	

	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________




